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PROTOKÓŁ NR 39/22 
POSIEDZENIA KOMISJI SPRAW SPOŁECZNYCH I ZDROWIA  

RADY POWIATU W GRYFINIE 
z dnia 25 maja 2022 r. 

  
 
Posiedzenie rozpoczęło się o godz. 14.00 i trwało do godz. 15.25 w siedzibie Starostwa 
Powiatowego w Gryfinie. W posiedzeniu udział wzięło 5 członków komisji (lista obecności - 
zał. nr 1), Wicestarosta Gryfiński Ewa Dudar, Skarbnik Powiatu Jolanta Staruk, Sekretarz 
Powiatu Andrzej Krzemiński, Prezes Zarządu Szpitala Powiatowego w Gryfinie Sp. z o.o. 
Łukasz Dombek oraz dyrektorzy i naczelnicy. Posiedzenie otworzył, stwierdził kworum  
i w trybie zdalnym obradowania poprowadził przewodniczący Sławomir Terebecki. Głównym 
tematem posiedzenia było analiza i opiniowanie projektów uchwał na XXXVII sesję Rady 
Powiatu w Gryfinie oraz informacja dotycząca bieżącej działalności Szpitala Powiatowego  
w Gryfinie. 
 
Ad. 2  
Porządek obrad 39 posiedzenia Komisji Spaw Społecznych i Zdrowia Rady Powiatu  
w Gryfinie został przedstawiony, stanowi zał. nr 2.  
 
Ad. 3  
Protokół nr 38/22 posiedzenia Komisji Spraw Społecznych i Zdrowia został przyjęty 
jednogłośnie (4 za, 0 przeciw, 0 wstrz. się). 
 
Od tego momentu w posiedzeniu uczestniczył Prezes Zarządu Szpitala Powiatowego  
w Gryfinie Sp. z o.o. Łukasz Dombek, Główna księgowa Anna Jur i Zastępca Naczelnika 
Wydziału Gospodarki Nieruchomościami i Nadzoru Właścicielskiego Anna Nikitińska. 
 
Ad. 5  
Informacja dotycząca bieżącej działalności Szpitala Powiatowego w Gryfinie. 
 
Prezes Zarządu Szpitala Powiatowego w Gryfinie Sp. z o.o. Łukasz Dombek przygotował 
i przedstawił informacje finansowe (rachunek zysków i strat na dzień 30.04.2022 r.), które 
stanowią zał. nr 3. Prezes przedstawił panią Annę Jur, która objęła funkcję głównej 
księgowej w Spółce Szpital Powiatowy w Gryfinie Sp. z o.o. Prezes przypomniał,  
że niedawno na sesji przedstawiał obszerną prezentację dotyczącą zeszłego roku. Odnośnie 
bieżących spraw to spółka przygotowuje się do kapitalnego remontu oddziału chorób 
wewnętrznych w tym przełożenie dachu i termomodernizacji wraz z montażem klimatyzacji. 
Harmonogram prac będzie znany dopiero po wyłonieniu wykonawcy, który miałby zająć się 
wszystkim od A do Z, czyli sporządzeniem kosztorysu inwestycji, uzyskaniem pozwolenia na 
budowę oraz wszystkimi uzgodnieniami z konserwatorem zabytków, pod pieczą którego jest 
budynek. Środki w wysokości 1,5 miliona złotych pochodzą z funduszu covidowego. Co do 
ostatecznej kwoty należy poczekać do wyłonienia firmy. Spółka przygotowuje wniosek na 
poprawę cyber-bezpieczeństwa, w związku z możliwością aplikowania o środki z 
Ministerstwa Zdrowia.  
 
Przewodniczący komisji Sławomir Terebecki zapytał, czy szpital zatrudnia informatyków.  
 
Prezes Zarządu Szpitala Powiatowego w Gryfinie Sp. z o.o. Łukasz Dombek 
odpowiedział, że spółka ma podpisaną umowę z firmą zewnętrzną na usługi informatyczne, 
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raz w tygodniu jest dyżur dwóch informatyków. Natomiast bieżące problemy czy naprawy 
odbywają się na zgłoszenie lub zdalnie. Kolejna duża inwestycją, którą chciałby podjąć w 
spółce to rozbudowa Zakładu Pielęgnacyjno-Opiekuńczego Psychiatrycznego w Nowym 
Czarnowie. Na chwilę obecną jest gotowy projekt budowlany, który zakłada stworzenie 
dodatkowych 50 łóżek tak, żeby cały zakład mógł przyjąć 100 pacjentów. Na chwilę obecną 
zakład ma zakontraktowane 49 łóżek w NFZ. Od początku roku ZOL i rozbudowa Zakładu 
Pielęgnacyjno-Opiekuńczego Psychiatrycznego w Nowym Czarnowie wygenerowały ponad 
100 000 zł nadwykonań, które teraz właśnie zrealizował NFZ. Prezes wraz z główną 
księgową dokonują analiz kosztowych, z których wynika, że do zakładów opieki 
długoterminowej nie trzeba dopłacać a wręcz zarabiają na siebie. Jest kilka możliwości 
sfinansowania tej inwestycji poprzez kredyt bankowy lub aplikowanie o środki w wieloletnim 
programie ogłoszonym przez Ministerstwo Zdrowia. Kosztorys szacuje inwestycję  
na 5 200 000 zł brutto plus wyposażenie. Na terenie województwa znajdują się dwa takie 
zakłady, w tym nasz. 
 
Radna Joanna Kostrzewa zapytała, ile jest osób oczekujących. 
 
Prezes Zarządu Szpitala Powiatowego w Gryfinie Sp. z o.o. Łukasz Dombek 
odpowiedział, że ilość osób oczekujących w różnych miesiącach waha się od 30 do 50,  
a plany zakładają, iż po oddaniu inwestycji od miesiąca do dwóch nastąpi zakwaterowanie 
pacjentów.  
 
Do posiedzenia dołączył Radny Zbigniew Szmaja (4+1=5). 
 
Przewodniczący komisji Sławomir Terebecki zapytał o tomograf komputerowy.  
 
Prezes Zarządu Szpitala Powiatowego w Gryfinie Sp. z o.o. Łukasz Dombek 
odpowiedział, że jest po nieudanym przetargu. Szpital w Kołobrzegu chciał sprzedać swój 
bardzo dobry tomograf, który miał wszystkie przeglądy i serwisy. Niestety oferta spółki na 
150 000 zł została odrzucona, a przetarg wygrała firma komercyjna. W takiej sytuacji Prezes 
bierze pod uwagę możliwość długoterminowego wynajmu tomografu, który kształtuje się 
między 20 000 a 30 000 zł miesięcznie. 
 
Radny Zbigniew Szmaja zapytał, czy były porównywane koszty leasingu do wynajmu 
takiego tomografu. 
 
Prezes Zarządu Szpitala Powiatowego w Gryfinie Sp. z o.o. Łukasz Dombek 
odpowiedział, że na chwilę obecną jest w trakcie pisania wniosku do NFZ na tzw. Jowisz,  
a dodatkowo sporządzana jest analiza na sytuację, kiedy spółka nie ma podpisanego kontraktu 
z NFZ i świadczy usługi komercyjne, a musi utrzymać obsadę kadrową i opłacić ratę za sprzęt 
i rachunki. Jeżeli analiza zamknie się na delikatnym plusie w danym miesiącu to będzie to 
zasadne. Na kontrakt z NFZ na tomograf czeka się około 3 miesięcy. Sprzęt na wynajem nie 
jest nowy, ale w bardzo dobrym stanie całkowity jego koszt 500 000 do 600 000 zł, co 
dzielone jest na trzy lata i poszczególne miesiące. Natomiast jeżeli chodzi o leasing nowego 
aparatu to około 3 miliony złotych.  
 
Radny Zbigniew Szmaja powiedział, że w leasing brany jest nie tylko nowy, ale również 
używany sprzęt. Warto rozpatrzeć wszystkie możliwości. 
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Prezes Zarządu Szpitala Powiatowego w Gryfinie Sp. z o.o. Łukasz Dombek 
odpowiedział, że w chwili obecnej spółka jest bardzo obłożona istniejącymi inwestycjami. 
 
Przewodniczący Sławomir Terebecki zwrócił się do Prezesa Zarządu „Szpital Powiatowy  
w Gryfinie” Sp. z o.o. o przygotowanie: 
a) zestawień miesięcznych dot. rozliczonych w NFZ procedur w zakresie pracy Oddziału 
Chirurgicznego za okres trzech ostatnich miesięcy br., 
b) zestawień miesięcznych wykazujących miejsce pochodzenia pacjentów Oddziału 
Chirurgicznego (nazwa powiatu) oraz liczbę przeprowadzonych zabiegów i operacji (w tym 
ile planowych) za okres trzech ostatnich miesięcy br.; 
c) informacji tabelarycznej dot. pracy personelu Oddziału Chirurgicznego za okres trzech 
ostatnich miesięcy br.; (lekarz/rodzaj zatrudnienia/ilość procedur wykonanych i rozliczonych 
w ramach kontraktu z NFZ). 
Następnie Przewodniczący zasygnalizował problem zgłaszany przez mieszkańców powiatu  
z dodzwonieniem się do szpitala oraz do poradni specjalistycznych w Gryfinie. W związku  
z powyższym poprosił Prezesa o rozważenie możliwości założenia centrali telefonicznej  
z możliwością powiadamiania pacjentów o czasie oczekiwania na połączenie. 
Pismo znak: BRZ.0012.4.39.2022.MR 

Prezes Zarządu Szpitala Powiatowego w Gryfinie Sp. z o.o. Łukasz Dombek powiedział, 
że na konwencie dyrektorów szpitali konsultant wojewódzki ds. chirurgii przedstawił,  
że w danym roku tylko dwóch chirurgów i trzech internistów uzyskało specjalizację, a w tym 
samym czasie innych specjalistów np. okulistów jest nastu. W związku z tym są plany 
wojewody by w woj. zachodniopomorskim zamknąć pięć oddziałów chirurgicznych, żeby 
scentralizować kadrę lekarską chirurgów, których brakuje na rynku medycznym. Wobec 
czego Prezes mocno stawia na oddział chirurgiczny w szpitalu, gdzie od 9 maja br. pracuje 
już czterech chirurgów pracujących na podstawowej ordynacji, dodatkowo robią procedury 
ortopedyczne w ramach oddziału chirurgicznego m.in. chirurgię ręki i artroskopię.  
Od stycznia do 15-17 maja br. zostało wykonanych 500 zabiegów w ramach chirurgii ogólnej. 
Oddział chirurgiczny to „żywy organizm”, gdzie w pierwszej kolejności przyjmuje się 
pacjentów z ostrym stanem, a zaplanowane zabiegi przechodzą na kolejny wolny termin. 
 
Radna Joanna Kostrzewa zwróciła się do Prezesa Zarządu „Szpital Powiatowy  
w Gryfinie” Sp. z o.o. o wystąpienie do Fundacji Wielkiej Orkiestry Świątecznej Pomocy  
o zakup i przekazanie dla Szpitala Powiatowego w Gryfinie autorefraktometru 
przeznaczanego do badania wzroku dla dzieci. 
Pismo znak: BRZ.0012.4.39.2022.MR 

Prezes Zarządu Szpitala Powiatowego w Gryfinie Sp. z o.o. Łukasz Dombek powiedział, 
że przygotowuje się do otworzenia nocnej i świątecznej opieki zdrowotnej w Chojnie, 
zbierana jest niezbędna kadra medyczna oraz przygotowywane pomieszczenie. Z dniem  
1 lipca br. chce ruszyć tam z opieką.  
 
Przewodniczący Sławomir Terebecki zapytał, czy planowane jest utworzenie POZ przy 
szpitalu. 
 
Prezes Zarządu Szpitala Powiatowego w Gryfinie Sp. z o.o. Łukasz Dombek potwierdził  
i powiedział, że zna szpitale, które otwierały szpitalny POZ w „zapeozotowanych” miastach  
i dla wszystkich wystarcza pracy. Plany są a jedyne co nas ogranicza to kadra lekarska.  
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Posiedzenie opuścił Prezes Zarządu Szpitala Powiatowego w Gryfinie Sp. z o.o. Łukasz 
Dombek, Główna księgowa Anna Jur i Zastępca Naczelnika Wydziału Gospodarki 
Nieruchomościami i Nadzoru Właścicielskiego Anna Nikitińska. 
 
Ad. 4 Analiza i opiniowanie projektów uchwał na XXXVII sesję Rady Powiatu  
w Gryfinie. 
 
Od tego momentu w posiedzeniu uczestniczyła Naczelnik Wydziału Edukacji, Kultury, Sportu  
i Turystyki Elżbieta Lorenowicz-Bień. 
 

I. Projekt uchwały Rady Powiatu w Gryfinie w sprawie przyjęcia sprawozdania  
z realizacji „Programu współpracy Powiatu Gryfińskiego z organizacjami 
pozarządowymi oraz innymi podmiotami prowadzącymi działalność pożytku 
publicznego w 2021 roku” (druk nr 1/XXXVII);  

 
Przewodniczący Sławomir Terebecki zapytał, dlaczego nie we wszystkich gminach powiatu 
istnieje bezpłatna pomoc prawna. Jeżeli tych porad jest niewiele to może warto byłoby 
skumulować je na dwa miejsca np. w Gryfinie i w Chojnie. 
 
Naczelnik Wydziału Edukacji, Kultury, Sportu i Turystyki Elżbieta Lorenowicz-Bień  
powiedziała, że tym zagadnieniem zajmuje się Wydział Organizacyjny. 
 
Skarbnik Powiatu Jolanta Staruk powiedziała, że powiat otrzymuje środki finansowe, które 
przekazywane są na tę pomoc prawną. Powiat ogłasza konkurs w ramach, którego zgłaszają 
się kancelarie prawne. W tych wymienionych w sprawozdaniu gminach otworzone są punkty 
pomocy prawnej. 
 
Naczelnik Wydziału Edukacji, Kultury, Sportu i Turystyki Elżbieta Lorenowicz-Bień  
powiedziała, że w wyniku przeprowadzonego otwartego konkursu ofert w 2021 roku środki  
w wysokości 126 060,00 zł podzielono na dwa stowarzyszenia. Poprowadzone zostały dwa 
punkty: punkt nieodpłatnej pomocy prawnej, a drugi punkt nieodpłatnego doradztwa 
obywatelskiego. Ilość punktów wymagana jest ustawowo od wielkości powiatu, w naszym 
występuje 6. W okresie pandemii punkty pomocy zostały ograniczone do udzielania porad 
przez telefon. Naczelnik dodała, że w sprawozdaniu wykazane zostały tylko formy 
współpracy finansowej - zlecanie realizacji zadań publicznych organizacjom pozarządowym 
zadań z zakresu nieodpłatnego poradnictwa obywatelskiego, nieodpłatnej pomocy prawnej 
oraz edukacji prawnej. A jest to tylko część całego zadania prowadzonego przez powiat  
w tym zakresie.  
 

Komisja przyjęła jednogłośnie przedstawiony projekt  
(5 za; 0 przeciw, 0 wstrz. się). 

 
Posiedzenie opuściła Naczelnik Wydziału Edukacji, Kultury, Sportu i Turystyki Elżbieta 
Lorenowicz-Bień. Od tego momentu w posiedzeniu uczestniczyła Dyrektor Powiatowego 
Centrum Pomocy Rodzinie w Gryfinie Bożena Stawiarska. 
 
II. Projekt uchwały Rady Powiatu w Gryfinie w sprawie przystąpienia  

do opracowania Powiatowej Strategii Rozwiązywania Problemów Społecznych  
w Powiecie Gryfińskim na lata 2023-2029 oraz powołania Zespołu  
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ds. opracowania Powiatowej Strategii Rozwiązywania Problemów Społecznych  
w Powiecie Gryfińskim na lata 2023-2029 (druk nr 2/XXXVII);  

 
Komisja przyjęła jednogłośnie przedstawiony projekt  

(5 za; 0 przeciw, 0 wstrz. się). 
 
Posiedzenie opuściła Dyrektor Powiatowego Centrum Pomocy Rodzinie Bożena Stawiarska. 
Do posiedzenia dołączył Naczelnik Wydziału Zarządzania Kryzysowego Waldemar Derkacz.  
 
III. Projekt uchwały Rady Powiatu w Gryfinie w sprawie udzielenia pomocy 

finansowej gminie Banie, Moryń i Trzcińsko-Zdrój (druk nr 3/XXXVII); 
 

Komisja przyjęła jednogłośnie przedstawiony projekt  
(5 za; 0 przeciw, 0 wstrz. się). 

 
Posiedzenie opuścił Naczelnik Wydziału Zarządzania Kryzysowego Waldemar Derkacz.  
 
IV. Projekt uchwały Rady Powiatu w Gryfinie w sprawie zmiany budżetu powiatu  

na 2022 rok (druk nr 4/XXXVII);  
 
Skarbnik Powiatu Jolanta Staruk powiedziała, że projekt uchwały zawiera bardzo długie 
uzasadnienie, jest to związane z rozliczeniem i zamknięciem budżetu Powiatu za rok 2021. 
To, co było przewidywane najpierw w projekcie potem w uchwale budżetowej, okazało się że 
wolnych środków jest więcej. Jest to stąd, że projekt budżetu przygotowuje się do 15 
listopada, a wydatkowanie środków finansowych do 30 grudnia. Część ze środków nie została 
zrealizowana. W związku z niewykorzystanymi środkami pieniężnymi na rachunku bieżącym 
jst, wynikających z rozliczeń dochodów i wydatków nimi finansowanych związanych ze 
szczególnymi zasadami wykonywania budżetu określonymi w odrębnych ustawach oraz 
wynikających z rozliczenia środków i dotacji na realizację programu, projektu lub zadania 
finansowego z udziałem tych środków w kwocie 4 936 667,68 zł. Wolne środki – nadwyżka 
środków pieniężnych na rachunku bieżącym jst, wynikają z rozliczeń wyemitowanych 
papierów wartościowych, kredytów i pożyczek z lat ubiegłych, wyniosły 10 206 464,97 zł. 
Jest to tzw. uchwała „czyszcząca”, korygująca wszystkie plany, jak również zostają 
wprowadzone wolne środki. Te dodatkowe środki w budżecie przeznaczone zostaną na 
zadania, wprowadzamy i realnie uwzględniamy ich plan finansowy na 2022 rok. W kwestii 
większych inwestycji należałoby zwrócić uwagę na wprowadzone do budżetu zadania  
pn. „Przebudowa drogi powiatowej nr 1401Z Chojna – Białęgi, na odcinku Czartoryja – 
Brwice” w związku z przyznaniem dofinansowania z Funduszu Leśnego w wysokości 2 725 
400,00 zł. Jednocześnie zabezpiecza się z wolnych środków środki na wkład własny w 
kwocie 681 384,17 zł. W planie wydatków Starostwa Powiatowego w Gryfinie w celu 
zabezpieczenia środków na zapłatę odsetek od zaciągniętych przez Powiat Gryfiński 
kredytów w związku ze wzrastającymi stopami procentowymi zabezpieczona zostaje kwota 
400 000 zł. Skarbnik Powiatu dodała, że aktualnie prowadzi negocjacje z bankami w zakresie 
zmiany  oprocentowania, aby Powiat skorzystał ze stałej stopy procentowej, a nie zmiennej, 
ponieważ istnieje taka możliwość na okres do 3 lat. Wprowadzono również dochody do 
budżetu, które powiat otrzymał w okresie od poprzedniej sesji do teraz.  
 

Komisja przyjęła jednogłośnie przedstawiony projekt  
(5 za; 0 przeciw, 0 wstrz. się). 
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V. Projekt uchwały Rady Powiatu w Gryfinie w sprawie zmiany uchwały w sprawie 
uchwalenia zmiany Wieloletniej Prognozy Finansowej Powiatu Gryfińskiego  
na lata 2022-2039 (druk nr 5/XXXVII);  

 
Skarbnik Powiatu Jolanta Staruk powiedziała, że konsekwencją poprzedniej uchwały, 
zgodnie ze zmianami w budżecie w 2022 roku, dokonano zmian w Wieloletniej Prognozie 
Finansowej Powiatu Gryfińskiego na lata 2022-2039. Pełen zakres zmian obrazują załączniki 
nr 1 i 2 do niniejszej uchwały. 
 

Komisja przyjęła jednogłośnie przedstawiony projekt  
(5 za; 0 przeciw, 0 wstrz. się). 

 
Ad. 6 Sprawy różne, informacje i wolne wnioski. 
 
Radna Joanna Kostrzewa zapytała o możliwość złożenia wniosku o dofinansowanie  
i wykonanie przebudowy drogi powiatowej prowadzącej z Wirowa do Wełtynia. 
Pismo znak: BRZ.0012.4.39.2022.MR 

 
Na tym posiedzenie Komisji Spraw Społecznych i Zdrowia zakończono o godz. 15.25. 
 
 
Protokół z odsłuchu sporządziła: 
 
Dominika Konopnicka 
 
 Przewodniczący Komisji 

 

 Sławomir Terebecki 

 
 
 
 


